
Město Příbram Pro ednáni ZM

| odbor: sociálních věcí a zdravotnictví | dne: 3.03.2017 ]

Název bodu iednáni:

[>>>Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 v obíasti sociální_<<<]

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: Mgr. Robert Díkan, vedoucí OSVZ

Projednáno: v RM dne 06.03.2016, R.usn.č.í93í2017

Text usneseni RM:

Rada

|.doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok

201? v oblasti sociální“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky Splnění

bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram & organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu

smlouvy.

||. o k l á d á

00V zařaoií tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva másla Příbram dne 27.03.2101 ?.

Napsala: Bo. Barbora Vacková-

Návrhy na usneseni:
Š

(>>>Zastupitelstvo města Příbram 5 o n v a l o; o - n e s 0 h v a | uj e ;

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Program: pro poskytování dotací pro rok 2017

voblasli sociální“ formou účelové dotace die předloženéhoíupraveného návrhu za podmínky splnění _

bezdlužnoslj vůči rozpočtu města Příbram & organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu

smlouvy.<<<)

Důvodová zpráva:

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (DSVZ) předkládá návrh na rozdělení finanční podpory pro rok

201? v oblasti sociální. Zastupítelstvo města Příbram schválilo finanční prostředky pro tuto oblast

ve výši 120000000 Kč (kap. T28 -— OSVZ, prvek 3463).

Program pro poskytování dotací pro rok 2017 voblastí sociální byl schválen Zastupitelstvem města

Příbram č. 546201621“ dne 05.09.2016.

Žádostí o finanční podporu pro rok. 2017 v oblasti sociáínř byly předloženy na iednání Komise zdravožní

a socíáiní dne 08.02.2017.



OSVZ přediožii návrh komise na poskytnutí finanční podpory k projednání Radě města Příbram, která

doporučuje Zastupitelstvu města Příbram schválit její rozdělení dle předloženého návrhu.

Dle zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vptatném znění, se dotace

poskytuje na účet určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci na účet stanovený vtomto programu

může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory

zveřejných prostředků zekonomických důvodů nutně potřebuje. Die zak. o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, 5 10a, odst. 4 nevyhoví—li poskytovatel žádostí, sdělí

bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy: Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti sociální.

Legendy žadatelů o finanční podporu v roce 2017 v oblasti sociální



w.

„egg

aaa—'?
aa)/22:1

/“/„ = : >“ ": '“ 3 o 3 “: Š
"?„ď/fqgííziíž; '— ...: "3 _U >O.: :. :: — a) > x

fází,/a *“ U E 9 E G- “ "“ : o:: w
„,/; 9195 *=- m - = _!
JJA'JEŽŽV/f; :: “ == 0 »— “— cu "' *“ ::

f/ťíí'áž; m “0 ve 0 w — ... > '—
,/„:»:N;aa:;% : .=: 5-— 3 m 1: $ 0 — ,U

19,4 a) 3 -> ==- t: 0 a“ v s “2

„;;/4,2%: 0 * “ 3 S. Ě “* E E 3
„,i/„ *“ 0 0 3- 0 *“ <=- “ E Š Ž:

5 “ET/32:2, ::

“* ! 13:1; =!

2 Cl "*'fgž'á, "“
.o <=> xí/za'ížž

? % leo/f

1—1 0 „gi/f, © ——
o N „zi—'?f/z; c: _
N - asc:-razanďazánšáašš " m

% „: zav/za:; % :S

'— 1 “ÝÍ'ŠZŽŽŽŽÍ ' ="

: „& jílů,/Žijí, 0“ '

E 3 aege/472%;
5

3 “5 Eiiči/325%:
a. “E 7%?er % ::

_... z'z'Ž: '?ŠÉJWŽŠÁZ

(a C 7,951? ar„ Vu'ď N

.: „dolů:/» ' o. '.E igi/23:44: “
'

._ --\ „za:/b 235322332.

0 E.:/;;:ae:

ČŠ ava/,;:

*'afff; & : ;

„„a : w “ ::
:ý;a-:azaaf:-=yr%€>52r ... -—- -

*„ :: = *“ 0 9
,m„ v: “* "' *“„.,. & m
:£,"/ _. .: ““ : ,N

'„fi—:" vu u “ *: 3 :/,9-', : —> rc > *" '

„Čí/'L/ '0 33— 9 0 :

ť“if/2%; “3 D- ;

za' 4- .“

“, -- 0 g *? '“
";"1' . vp > "' *“ \n:

„JÉ/“ 0 i? o co —cu "! ::.

Je <:“ I =— —<u % 9+ 2
“i“, . 9— : co o m
fafaeszaxažlhlaizůsšezz' 55 L

:,1„, _. na s ,2 "J —= ;

, < 2 = a: 8 u“
„„ —-— * “* 0 m

;
„li/„,; "“ 0 »- “" i



:: n

sec 23 <
ŠEWD: 1? '„„ .-._|

“$%—ZE Šín: =
' ('n'-33 0033

'omzr
ft.-+1:

BÉĚÚ 'nma .

Š<“m'3 3—30. "
7713 a

31—13 D.Cmť ;

E'mom
O' m-

—- U't “cm 5-
M" -U— <- W ;

OCR—< ““.“—<“ ;

<.bm95 “" m
m— n ..— ;

m 3"

'o
< m_.—. :
M V? .

O'U N— .

% Ššgm'o "šita =
.. "“-- "* Om
m 0:0(7r3-mum

\ .“ m<3n_.o_

<<
haní-+ OB,-<

(tw TÍTQO<==

CQ. 332<<2šm—m

G_“ En,—(„wmřmrď -

"U "|C- 02 “303
<.“ „„Elg “n N ;

“hro 39-05'554'80-

“,t—% wšem—EďffšoJ: ;:

0m- “"—“3,3923'9-12“
o? EN..,„0'5030 ?

O men: 33:15:32-

< 2139-93 =D
—\(D< m_ O

03— mši-+= g_ .

9: 3m“ < :

b |—

gh ?“
UT U'I

:: a

P P :

Q 0 ;

C:
a

w ;

S: Š
O N:

O m—

0 D.

“O &'..o ...

N

5"
,

O

o

P
o

o

m - u-r
oaať—ÉŠ.<—3Š g
5005311775033 5

<0—„035 zl.-__ ;

G'3mH__D_C—5m
:

E.B'Q-PJCDESG 3
—— w- 0:
Q“,ĚIŠQJC'UĚCG

3"—""*—-l“c"'-<"Q-
035— -=..9.on.0 ,

“(Úogmmou '
o D.....WOMO _
._.<Omg_Hc_m-t

GAO<CF"m::,Q.C

.—+- a: —m——“ Qt :

“>< Hřnemnjí

š_ 315.230) .

Na? =< U- Í

: o

3 _. nr. :

. a: „, .

:: m i



a =":

m .

.s .3 E

sg: V')

% E. “a g _.

g : Š m u_i q;— :.: &

pu „__— : g ?; _ >N . ;o-r

: u _Q „ :: >u .!

\— tu 0 u E 01 0 > '—
0 +; .a: > 13 O. 0

o. O *" m >“ :>.
o “o O "“- $ 0 o: "a

> O D. r,: N m 0

3 3 "U É ....: É & £

: o 3 . 3 w :: “g _2

m : .: “3 C uf “a __ 'č?

ešžšíšosš-É— —-— 0 >

Šsšssees=
>: o. “3“ :: r:. z—r . o 3

O

D..

D

D

C?
D

H :

% ....

g %

ca %
3 :

_ “GJ
>. __ GJ

13 :: : ři

" 2 E 25

8 8 E g & a ">“ ;
u . Q im “CU U .a

8 g :: <= :: a.:

o :: o“ 8 0 Q '3
' m- CJ -— O 0
a m m 0 o“ O a.

cri % 0 cl :

._„ N 3

>—

W "5

na č

>

O 2 <U ;

a: +-' u
>V) X (6

.

—m „El.-L „__ .!
'

“Š E E : :

cu o. "“ f“
.

>|. a..- W
E.?

.

c:. 3 ZŠ 0 :

“.."“ w N .

s š : 2
> .

16 2 E
.

>:D _3
cz,

.

'Eš :

> “Š“

O.. O. .-. .—.. ;

. . “(U :;

& 0 E53 _ Š %

; g „2 *=. f

o N :.É' “_ Š _.

E 3 IE):-
5 :N

% * „; tu 2

„> E G B „'

*r 9 á s“£ _.

»? :: _.
0 o.

f'říc,f"'f-'w:/r/a“/Vfě244.4f/4“„'.„f,f„ffn,:a.; 4'"*rr"f-Ff.",;,'-:9£';eta-fa»;z/;,44;tff;///„»,/,



„ ?— J E
"? U“ 3 .

LH __ .

Š ; 3 :: n

„. „ = :o ., 3 cm N .

< m ? . 3+“ ;

aš? gm :
C) cr

_g .=

m

3

s

o. % =“
rm : ;

či 2. ": .„ :. :

< < "* na B :. ;
-<— m = n' “ .

:: 0 <— m 9" m .

x“ :" n = m %
0 "U =“ 9)— ::

< * „, _. -<— :

m— m 3 n “"

m Q- 3 : =- _-

T : _: u: 3

n ma 3 m : :
m gg „ % E: “' '

g 3 H: a že.„. + m m a
m “_ 3 naU“

%. g „_

o. O Š-
: = _.

ns &: na m

% na 3 5" H

< 3 N a %

ou U'l ?“ 8 b

8 č:— 8 “o ::

.c: 3 ? o %
o b 0 C

s o 0
w

„o “ .

% Q
.o %
8 “© ;

0
©

N91 to

% P

9 8

8 .=

o

- o

s

U'l >

o

3 €



G

:; “"-1

==_ 8
= O

D ::5
:. Ch

D

cn

o

+ O

G 6

o c:>_ Q

Q % Q

0 .

o Q 8

C? o

O N

C!

= :

G G_ :

ca %8 h! .
C? a .

N M

H

P!

> “Ě njm m .

>
£ 0 > : 9 m 2 0:1 g

.

U L C. 15 “ Q. 5- U N :

n:: N
„>. D. = m .n “= : “_

.

U
: "C k _: Č— ;: "U :

:

.D C

0.1 Č -<u .: u 0 n. ro Ě ro
)% o>)

B'— 3 x :: .Ě. ";, > 3 t; ?

EEG QW'EĚWD—WWQ

v) 5-- ._

tn 0 4-0 __ L : : =

E D— E
n :: m 0 a GJ : E „

.:
=: D, m __ D. _ N =

.
dg—fge g'ěgl'šm'ššíš—Em

“ŽE—2
3—>—"*ÍŠ\>—-DE—mE

:

O -— E >L
wo „ a; -— ro 3 \m \: > w

> UD G-
: (O “ E — ...-..., :: _m UD

.

E 0 .:
'$ “0 na A: co w 0 IE; tu

.

-- Q

3
: L .m : : L .a :

D- 2
1: :: __ =D : o “N D- „ m

& E
E E % ,: E. "- m > E

.

“c a : Q 0 a a %

u % ,.. :

._.. _m :

V? ",a E 3

C!- E E E

O šG \>. o
.. > i g

'“ a +.: E
.g 2 > _.
_ _ o ;

„ L )“ DD

"D D .a E E

Ž 2



'b'-.:Évr-rnrf-„eur—zje, , .. . A o ;:

Š E
C “a DJ

U :: ESL ;
"5 .“ E- a
.... I N =

.a ;

o 3 g ší m
m m o .. 3 :

(D u-r D- m o :

X“ O q . n .

m m „ $„ :

= O.. a.
333 3 m

2 “' Š' 3 s" *? g 3 %*
mh *?

0— . >< 3

'U št % m “5 “3 € 0-- ? U "U 23“ %: € ___ g

CDU-UTM. 0,1— 3“ mm.m:<'ů<
:

_- U "! (D—
(“ _\ o

.
31<m<mowmĚU

w ce:-u ===—;o)
.

m 0 :. H. O. m 0 = * u-- \- '1 a— —— N 0

Conan::2t“-<a—".m<

a'm0“<-UD_._.

X:: mřh'vm“mmu
""m'Dma'J'U

<322523932—žma
sasanm—ŠEnt—“.g'n-gšg'nasš-N

05'h<š:5<r:n85.3%3W0Hgřm3w

gglgšmgn

_, . ... m— _ „ * *

rn"<_“fr'co

„:
0=_-u—<""-<2'==““Ž=<=<29. mš sea,—g.

:- ""'-—. u. 2-- "'-... . 2 ___— II“ 3 < .. 1DJ “'n-.. \ ___— < 0
:

H ÍP 6 .

g 8

9 b

a O

=

+

N :3

o m
H |

53 % Ě ;

3 “o a
53 o _. i

o Ž

53

o
“ I

"c s
o 0
o _

“a so

(:



Š ““ _.“ s... GJ

>U (u : ..::: m A: % 4-r 0 4-1 4-0

E :: >._;5+...w
-—-3 Q"“ ?

o-ďgu>33momůo
O. a: 5- 3 E Ě : _ _N— GŠ ;

“g +.: 5 O ' Ě r— 2 x

„.s—:e Em.—v_n ""
C: :: E 0 CD 2 E ač U N 8-

0) 0 —>— 5. Š
w "U “fu s m '"

m :: *“
CD 0

O 7-5 0 “> DU

... ...... <p > -_ >cp D' U 3 53

&
>-

m .cz
'“

>
CD 3

i :
>

cau cu SWEDA-= :
>: 0 W *“ 3 L “ E 1

o. 0 „a o % 5 si 5 NIE, % m a 1—4 & ": $

0

>N m '—
05 . V! \5 hm
cu >L) “"

G : o. m N

d' : N
0

c:_

0

N

To

ti

is D

G:) G_
0

O

O.

8 0 m

csřš> 833
m .

:: cn É <,. .o 8 ci ::

. wi *“ m o _ :
o _w - '“ 0 o O o

co “ Ě N É _ q. Q %
„. qn „ a) D. 8 __ N .

0

m = o N - u_n : m H
a

m 8 > 16 U - “m : “GJ
..

.

OJ o D : H > > :
g_ ... m „, 255 o '—

N a u .!
,a, 4-' 0

F5

:: ro 1: m “ ";

ih > u E

E |.

:D cu '—N

a "“ >= G
m 'n .a —m _

.=.: +ni- *“ = "*m m )L. '5 > _D.—
..

.o
“

>
_,

.!

m

-

nn E 0 :: "'— “ >
w &

& fu \CU D. G. (U =QJ >CU
: <U

2 |.. % *tu v 15 g %
E E

a :e É % C Č 0 ;:

CU ::?

:

m ,— cu „_ vu co u c.

;

u n-
“_

\fu
Ě

g-
3

(U

::
:

:

u _ _ \ =

: i 3 Er m U ::
E“ 2

.

E 0 : "U vu 2 U
.

na > '“ N :
ů-

_. 0 >: > 5 co :

“ Ě “ “o 2,

2 Ě s 8

A .:
\: m

„. a:
tm „ E

> U?

Š & e g „.

1.1. ve 5 r ":

o _ > :. U

„ & U a. 2 Š

a. _ m 2 „o

& % U 8 ;

.=.: 0 x ,

\5 % nb ;

3 & Š/,_3"*Uf„/
'

s m
;

..- ..g„
"



%ĚÉĚĚĚĚÉÉĚĚÉĚWWWM" Š“ Ú ..

s. 0— 5.0

: _ ' ':

rn _“ m a m i

': š % % Ž 1 g = %
:: „, ' o m

“n 0 < m
7 : 3 či ro

;

.... :? (m :: U 1, c- :

m H “ = 7? 0 m. 5

_ x ? m. o o x “<“ 3 im _ _ „( n o :

_ „„U a—***
o —_ o “= N “< 0 m

cr 3 D- 7.— h a: :. m
o “o _, . „„ su 2.

Fk 0 w N

:. 2 m- m

<— “

ra

["—'):

m :. "s u :

7:— m : Š

:. Š m m 8 '$

s. u :
cr :: 1: 5— a

_? =*. s 0 E: a g- 9:

a.— ' s
5— $" 3 < o 2\n u _. —— = 0 < a: :

s. a s

3 :: N N m. n

:

n: < —1 : :: m E\ " :_—2 m _c na “ CD 3" H ?“

. _- rn un x* g_ :! m m

o : :: E 0 m m a.

>: “» "" _. " i

_. „, _. >=- + ::
< „ rn + -- »

ln 2“ r
0“ c- 3 m :" “:

(|) N “<— =- _" Q :. *

: E" n
_! 59, :“ “ o

a 38 m“ :
:. '“ :

m "0
— \ -c 33 N :

„ agoww :
„1 g a 3 5 8 '“_ ..: m “5

% „smapšg
o . m a 90 <= : =
= o _: - o m“ =

o o ““ '
o 3 o o 1: * =

o *" b 8 2
5-4 o .

Ě? .: E .
O “| P) .o co ;
% pp ;

o O ;
o CD

+

?“

p

3 P

9 8
8 9

O

O

N D .
m— _ ;

Š :* m ;: 2

< Šé- 2 g- 3
C0 :" N LH m Š

25 < “> " 5'

15 Co "5 _a- %
O ($< O "C —

th "" N! —-— E

7? u, ;: m Š'“ ;

—< "* 3 :

3 9-1“ 3 “: i
< :: : 3 N ;
o: m . __ o :

0—1- N E : l_- .

% m. m 0- CD :

'5223 :
N “* nh :

: .

? 9m '

i_— *

u1

!4

B
1“ >

O

S



Ef

0.

< 3
a)

SZL

o

8“ 3—
8 o
“* =:
"5 m

0 8
C,“ 0“
o o

o D

o' o'
m m

“5 “'“ 5

s 5 .
,: o

CD > + E % Š .--..

O "* —— L >- O

:: q :“ % <U E :=. “o o
6 O Ě .. :a— + a: 0—

o 3 "U 8 C E 3 ::
Q . a) o o „.... o um Q

. h >L _ L U 0 : _

"" H Q- 0 :::. m _ :.n

3 v?
2 N ;

3
0 .g _ .::“

: !E. > E GJ a; .o .

m % __ c: o : .
.Q >L) nm .; N m

"“ “ % s a ?> 3
2 o 'n- : o :: "* .V! „;D

D. = : !|“ „Š'
.

... x _ “ :

g “ % E .? *“: a, :
> E FU \.. __ “GJ &

*3 E 3 u 2 : o
N m

_: £ “3 “U : >0 u. _ .

% *= 2 a wc a :0 “ Vi " :

N D. ,

o :

£ ;
U .

\Ě.. \_

*; w š „_ ,
D ?! m wu :

*= :; ,; 8 g
o “6 o o „, c.

3 E a. . .g “, ;

nn I 8 N 20 co

. _ _ o __

?D “3 „č &

š a >

>
m



a ': „% 3 "* m

n ,; m 1 ' CD ;
\\ ' 2.75: 0 :

CU , Š :! U :. 5

\ cr " o m = %

s: E „3 5“— ==“
\\ m šiř/2 m N v n;

522%- W _
Š

m 45, '

2 „» ,..., '

'? „_ m : B 'o m
,; „. < 13 x- 5 < -\ : .

"í :; “ “> W “' "|< 0 :: -

% r&ggs USŠ—
;„Ž 0 _ a __ :'r _, _. m

x—ž.“<*'a=3 Omiš?
ár; 0 m “ 95— Q. 0 : <.

Též-LT < "D W < -\ Nv n :;
az,/x.; 93 9\ m: : m \...4 :-

Ž? 9,1; "\ :S“ '$: $ o. m m 3.2

o * o m < o 3. a ?. 3 :
%? < N a r C "0 N 5 o : :

5%:- “=* na m =*. “* m —— u. ;.

2; 3 = n “1 Ě 9- “' 3 m

315 E“ . 0- W Š % & N< ?
tí ' O * < ro ru Í

"€*-: na m+; „„ N ....
g <:. —- M

512.9 "" ,_. * D' .“

322; 'o N % “< *'-
55 D - .. m UI
z';"_':' C C) O o

% “ O <:: 3 "E:321 8 o &: a

553 g + m -

čář- :

:

a;

.

:

3542 N N 3 3 o: N'

„šgás— 3-3 ŠŠŠ—fw “g.—gata
55:1 WTD'Q-ŠĚx—Q.'?B'Wx <53:Ě%CŠ.83Š
,;: 7? r (o. 3- D O - z" r 0 m „ M :s. _! m ,., x“

gramgzžwiš %$Šgig—šaggš

'? < a:- * m- “" = 5? :: m m 3 a
54%; D. —— q I'D :: | O') (D! _. < :

2%? m __ N T _ O m "" m :

::íšáa."£*=5m9_=“32'£=== Ecag-QÉOŽE'ŠĚ:
ŽŠ“ 0 E. :: 3 "' "3 2. C 2 "+ a: 05 < :-+ m— 0. V? 5 o a;. G_ m

%:;Wmm—wman'a-og—a "Nm33Š32C-oa ?

ŠŠŠ? _—x 0 -g 9.. (D N: a: < m“ 211 .g v: C:“ : \.J * “u 3 a_ a O % :

ZŠ:-' OCŠ'Q-ŠWÉŠ—w-x Ě'f-Q“ Carman—"'“ :
ŠŠŠ/, U- x- :'2 —— :" m C H :“ N o _. M :=" < : : :

:*“ _ 0 U : = n n a: 'C' "" — n:
& cu mQ-šw'crmš 2—5 Qammx=m== ';? ĚŠ.3<-Fm7'a_gm „ggm<šq3&:gm '
5 ""V“ .—'3 N "* Hm—Hcha m.., „.

É ? —a am %E=“g „;

m >

;;, 2 .



Oblast sociální

ALKA, o.p.s. (Mgr. Hájková!

ALKA, o.p.s. je příbramská nezisková organizace. která dlouhodobě pečuje o děti i dospěié

s kombinovaným postižením a usiluje o co nejvíce „normální“ život svých klientů i jejich rodin.

Průměrné měsíční náklady na provoz ALKY činí cca 700 000 Kč. Do této částky spadají veškeré

provozní náklady, včetně mzdových nákladů zaměstnanců zajišťujících__ provoz. V roce 2016 má ALKA

rozpočet .10 400 „000 _Kč (včetně povinného Spolufinancování) a _32 zaměstnanců. Své služby

poskytuje 54 klientům ze Středočeského kraje a 20 klientům zceié České republiky. Přibližně polovina

klientů nepooházi přímo z Příbrami, “ale z okoliPříbrarni, a to „poměrně širokého (až 40 _km)._A_t._K_A

nabízí „svým klientům a jejichrodínám širokou nabídku 'služeb.__l.l_=oskytuje_me odborné „Sociální

poradenství (je dostupné komukoiiv, kdo se očité v_sociáiní situaci, se kterou si sám nedokáže poradit

a p_otřebujezískat informace k dané problematice,_ nasměrovat a jakkoliv jinak _podpořit._ Tuto „Službu je

možné využít i anonymněa jeposltytována zdarma), dále pak _sócíální rehabilitaci (každýktient chce

být .so nejvíce samostatný a_soběstačný a právě „Sociálnírehabiiitace a jejifmetody & specifická

zaměřenímu _k_ tomudopomáhaji), odlehčovací službu _(siužbapřináší předevšim ulehčení rodičům -

a daiším pečujícím __osobám _v každodenní péči .o .dítě__$e zdravotním „postižením a zaroveň vytváří :

vhodněpodmínky propodporu rozvoje těchtodětí), dáledenpi stacionář --1. “all, (je určenlidem '

s postižením od 1.5 let věku., kteří. potřebují pomoc druhé osoby při běžných denních činnostech. Chtějí

se vše VšeCh směrech rožvíjet a_zároVeň být v kontaktu s_dalšimi tidmi _v_".po_dobné situaci, Jedná se ;

o službu, ve které klient stráviurčitou část dne _a jinak_ zůstává v_domacím prostředí _a Stará se o něj

jeho rodina) a nakonecsociálněaktivizační službujnejlépe předcházíseeiálníizolaci _Iidís postižením

a jejich rodin, __rozvíjí jejich dovednosti._a_'zejm_én'a jim pomáhánavazOvat a udržovat sociální vazby

s podobně postiženými iidmii komunitou. ve které žijí). veškeré naše _Íposkytovanéslužby jsou

v souladu _ .s Komunitním plánem Města Příbram i se _Střednědobým plánem rozvoje služeb

Středočeského kraje. :

ALKUzaložiii v roce 2005_rodiče _handicapovanýchděti a Speciální pedagogové jako reakci

na nedostatek některých služeb pro osoby s kombinovaným postižením a jejich rodiny v Příbrami

a okolí. Htavním citem společnosti bylo od samého počátku zřízení denního stacionáře. __Naším cílem ;

je, aby klient ijehorodina mohli žít co nejvice „normáiní“ život_.'0__d roku 2008 jsme registrovaným

poskytovatelem sociálních . islužeb _ (sociální -.rehab_i|_itace, '.'sociáině . aktivizační ;služby :-

pro handicapované, ' “od ' roku 2009 Íodborné - sociální _“ ff'poradenství, ,

od března 2010 odlehčovací služby, od 1. 7. 2011 jsme zahájiii půldenní provoz denního stacionáře)

a od roku 2009 jsme i nestátním zdravotnickým zařízením. Uzavřeli jsme smlouvy se zdravotními

pojišťovnami VZP .ČR, CPZP a ZPMVČR pro obory rehabilitační a fyzikální medicína (lékař),

ergoterapie a fyzioterapie. Zaměstnáváme také speciálního pedagoga.

Dofinancování provozních nákladů spojených s nájmem Centra pro handicapované ALKA

Celkové náklady projektu: 912.902-

Výše požadované dotace: 228.225,-

www.alkaopscz



CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ A samonv STŘEDOČESKÉHO KRAJE, 0.9. s.

jse. Jarolímová)

Poskytovanými službami je odborné sociální poradenství a siužba osobní asistence.

Služba osobní asistence je terénní službou poskytovanou v domácnostech uživatelů v obci Příbram.

Služba odborné sociální poradenství je poskytována v poradně Centra pro zdravotně postižené

a seniory SK v obci Příbram na adrese—_ náměstí T. G. Masaryka 100, 261 01 Příbram l.

Na adrese poradny je též provozována půjčovna kompenzačních pomůcek. Odborné sociáiní

poradenství- ambulantní forma poskytovánísociáiní služby. Poskytované informace jsou -.infor_mace

ze zákona .o sociálních .službách— příspěvek na péči, posuzování stupně závislosti, smiouvy

o poskytování sociální služby, druhy s_ociáínich _siužeb a jejich dostupnost v regionu, informace

o invalidních důchodech, kompenzačních pomůckách, průkazech osob se zdravotním postižením,

dávkách pro osoby se zdravotním postižením, informace z oblasti vzdělávání _osob se zdravotním

postižením, z oblasti zaměstnanosti, a informace o organizacích sdružujících osoby se zdravotním

postižením.

Součástíporadenství je těžzprostředkováni navazujících služeb, pomoc při sepsání odvoláníproti

rozhodnutí správních instituci, doprovod uživatelů na úřady, půjčování literatury s odbornou tématikou

a „Zprostředkování „„prodeie - -P.říSíU.Š.enstvi „ke _.-:slu_chadlům. V „poradně _ je .-zřízena půjčovna

kompenzační_ch,_pomůcek_ _—.' mechanické vozíky, chodítka, polohovací lůžka, toaletní křesla, sedačky

do koupelny, antidekubitní matrace, hole.

Služba osobni asistence je „poskytovánaosobám závislým _na pomoci jiné osoby v úkonech péče

o vlastní osobua v úkonech soběstačnosti. Jerealizována převážně v domácnostech uživatelů se

zdravotním postižením nebo seniorů.

Hlavními činnostmi této _síužby je pomocse _zvládánim úkonů péče c_vlastni osobu, pomoc s přípravou

a podáváním stravy .a_ nápojů, „pomoc _při osobní „hygieně, .-_při __zajištěni__'chodu domácnosti

a zprostředkování kontaktu se společenským prostředirn— doprovod na vyčházky, k lékaři, na úřady

či nákupy.

Poskytování sociálních služeb osobám se zdravotním postižením a seniorům v obci Příbram

Celkové nákiady projektu: 1.011 442,—

Výše požadované dotace: ' 24.000;

wmvczgstredoceskykraicz

CENTRUM PRO DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM, o.p.s. (Mgr. Fenclová)

Centrum pro dětský siuch Tamtam, o.p.s. ie obecně prospěšná společnost s celorepublikovou

působností. V současné době nabízí jako jediná organizace v ČR komplex vzájemně navazujících

sociálních siužeb (raná péče, socializačně aktivizační služby, odborné sociální poradenství) pině

pokrývající potřeby dětí se sluchovým postižením a jejich rodin od narození do 18 let. Centrum

pro dětský sluch v rámci těchto služeb nabízi poradenství a podporu formou konzultaci v domácím

prostředí, řízené programy pro rodiče s dětmi, společné aktivity a setkávání dětí a jejich rodin, sociální,

psychoiogické a iogopedické poradenství 1 týdenní pobytové akce pro rodiny s dítětem se sluchovým

postižením. Organizace se tak orientuje na problematiku dětského sluchu z mnoha různých úhlů.

Základní poskytované služby jsou bezplatné a lze je užívat pravidelně a dlouhodobě, ale také

jednorázově. Při své činnosti úzce kooperuje s Informačním centrem pro rodiny dětí se sluchovým

postižením, z. 3., které sociáíní siužby dopiňuie a rozvíjí o složku sdružovací, informační,

vydavatelskou a vzdělávací.

Poskytování služeb Rané péče Čechy rodinám s dětmi se sluchovým postižením žijících na

území města Příbrami

Celkové náklady projektu: 900130,-

Výše požadované dotace: 13.500,-



CENTRUM PRO NESLYšicí A NEDOSLÝCHAVÉ PRO PRAHA A STŘEDOČESKÝ KRAJ, 0.2.5. 5

ngr. Prokooiusováj

Cílem CNN, o.p.s. je vytvářet uceiený komplex služeb pro osoby se sluchovým postižením bez ohledu _

na věkovou kategorii prostřednictvím vhodné komunikační formy (znakový jazyk, artikulační tlumočení,

psaný text, tota'lnikomunikace) za účelem podpory zmírnění příčin sociální exkluze. Pokračováíni

v dosavadní činnosti — poskytování sociálních služeb - návštěvy domovů pro seniory (Sedlčany,

Rožmitál pod Třemšínem, Březnice), poradenské dny v Domě s pečovatelskou službou v Příbrami

a v Miiině, od roku 2016 nově v Dobříši. Zajšit'ování oprav siuchadel a dalších kompenzačních

pomůcek pro osoby se sluchovým postižením v autorizovaných prodejnách a opravnách (drobné

opravy jsou zajišťny přímov místě poskytnutí služby. Poskytovánísocálního poradenství, provoz

Půjčovny kompenzačních pomůcek, pořádání přednášek o komunikaci s osobami se _siuchovým

postižením a o jejich integraci do společnosti. Pořádání kurzu znakového jazyka (pokračováni již

několikátý rok), pořádání odborných školení pro pracovníky např. úřadů, pořádánítréninků paměti

pro kiienty. Zajištění .doprovodů k iélkaři či na úřady, dle potřeb klientů. po předchozím pobjednáni

zajištění tlumočení do znakového jazyka.

Kurzznakovéhojazyka, odborná školení pro pracovníky CNN, o.p.s., přednášky, trénování

paměti a komunikace s osobami se sluchovým postižením, zajištění tlumočníků znakového

jazyka

Celkové náklady projektu: 75.000, Kč

Výše požadované dotace: 46500; Kč '

www.cnn-ogscz

DĚTSKÝ DOMOV PEPA PŘÍBRAM - LAZEc, 0.9.5. (PhDr. Spíítková) ;

Posláním domova je vytváření optimáiních podmínek pro vývoj dětí od 3 do 18 íet, které byty soudně :

svěřeny do ústavní péče. Pokud po dovršení zletiíosti chtěji dokončit své vzdělání, může jim domov ;

poskytnout samostatnou bytovou jednotku a podpůrnou péči týmu. Cílem je úspěšně zařazení dětí

a dospívajících do spoiečnosti. Chtějí rozvinout jejich potenciáí, naučit je navazovat

a udržet fungující mezilidské vztahy a umožnit jim vest naplněný život.

Cyklus přednášek a na ně navazujících cvičení v modelových situacích-vzdělávací akce _v rámci

prevence sociálně patoíogických jevů u osob ohrožených soc. vyloučením. Cíl projektuzumět

vyhodnotit situace, kdy sám potřebuji pomoc, umět si o pomoc požádat a rovněž dokázat druhému

pomoc poskytnout.

Oblasti;

1.sebezkušenostní trénink v oblasti komunikace, soc. a cit.vztahů (psychoterapeutka),

2. orientace a možnosti využití pomoci sítě poskytovatelů soc.siužeb v Příbrami (socpracovnice),

3.pohyb_ v horách a voiné přirodě(treněr outdorových sportů),

4. kurz první pomoci v krajních situacích (členové Horské služby).

Projekt bude realizován v rámci 5denního pobytu děti DD Pepa v NP Šumava.

Nikdy nejsi sám.

Celkové náklady projektu: 46.550,- Kč

Výše požadované dotace: 222.000,- Kč

wmvdetskydomovpegacz



EDA CZ, z.ú.

EDA cz, z.ú. (do 31. 12. 2015 Raná péče EDA, o.p.s.) poskytuje již 26 let službu rané péče dle zák.

č.108l2006 Sb. Klientem je celá rodina, které pečuje o dítě se zrakovým či kombinovaným postižením

a která o tuto službu požádá. Minimálně 75% služeb je poskytováno terénní formou, tj. přimo

v rodinách. Služby rané péče poskytujeme v Hl. m. Praze, Středočeském, Pardubickém a Ústeckém

kraji. Od roku 2015 provozujeme také jedinečnou bezplatnou celorepublikovou krizovou telefonickou

a chatovou Linku EDA 800 40 50 60, která je určená rodinám dětí se závažnou diagnózou, předčasně

narozených nebo dětí s postižením či po úraze. Tato služba je zařazena v celostátní siti poskytovatelů

sociálních služeb.

Cílem předkládaného projektu je zajistit službu sociální prevence -_ ranou péči v_ plném rozsahu

5 konkrétním rodinám dítěte s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením s „bydlištěm _na území

města Příbram, případně zajistit kapacitu pro pňjetí dalších klientů, pokud by 0 služby rané péče

rodiče či zákonní zástupci projevili zájem.

Raná péče nabízí rodinám podporu v těžké situaci po narození dítěte s postižením, posiluje intuitivní

vazby mezi rodičem a dítětem, které _mohou být ohroženy krizovou situací .v rodině a častými

hospitalizacemi dítěte, _ Obsahem projektu je podpora vývoje dítěte ve všech oblastech s Cílem

minimalizovat dopad postiženi jak navývoj dítěte, tak na funkci celé rodiny. Podporujeme rodičovské

kompetence a sociální vazby na jejich okolí. Pomocí programu „Rozvoj zrakového Vnímání"_ učíme

rodiče, jak upravit prostředí svému dítěti, půjčujeme jim speciální hračky a pomůcky a zacvičujeme

rodiče ve způsobech stimulace zraku jejich dítěte. Služby jsou poskytovány kvalifikovanými poradci

rané péče, zrakovou terapeutkou a rodinou terapeutkou a jsou zejména terénního charakteru —=-_'tj.

odehrávají se v_domácimprostředí klientů. Naše mnohaleté zkušenosti ověřily tento způsob jako

nejvhodnější pro práci s dětmi raného věku, které mají navíc závažné zdravotní problémy. Ve svém

domácím prostředí se děti cítí nejen bezpečně, ale mnohem lépe přijímají stimulující programy a učí %

se novým dovednostem. _Přijeti dítěte narozeného se závažným handicapem je dlouhodobý proces. g

Rodiče jsou zranitelní a vystaveni stresujícím momentům, které mohou vést až k sociální exkluzi. Díky ,

poskytování služby rané peče dochází k menší závislosti rodin dětí s postižením na sociálním

systému. Dítě zůstává vpřirozeném prostředí domova a není odloženo do ústavní péče. S naší

pomoci může rodina žít běžný život.

Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením žijící ve městě Příbram

Celkové náklady projektu: 194.800—

Výše požadované dotace: 38.000;

www.eda.cz

FARNÍ CHARITA PŘÍBRAM (Ing. Kala)

Farní charita Příbram funguje již 25 let jako nezisková organizace a je poskytovatelem terénních

sociáiních a zdravotních služeb pro Příbram a okolí. Hiavní činností Charity je zdravotní domácí péče

a pečovatelská síužba pro klienty, kteří se v důsledku nemoci nebo stáří nedokáží o sebe sami

postarat a potřebují odbornou pomoc. Dále Charita poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny

dětmi, které jsou ohroženy sociálním vyloučením. V neposlední řadě Charita zřizuje denní stacionáře

pro seniory, který funguje již pátým rokem. Tento své služby poskytuje pro zpříjemnění zbytku života

a umožňuje částečně imobilním klientům i takovou činnost, která je v běžném životě samozřejmostí.

Finanční prostředky žadatele budou použity v plné míře na provoz organizace, tj. úhrada nájmu

a služeb pronajatých prostor na základě uzavřené nájemní smlouvy pro organizaci.

Celkové náklady projektu: 283.344,— Kč

Výše požadované dotace: 150.000,- Kč

www.pribram.charita.cz



KLUB STOMIKÚ "..co PŘÍBRAM (o. Kotlovský)

Činnost spočívá v zajištění rovnoprávného postavení ve společnosti a na posílení psychiky. Jedná se

o dobrovolnou nepolitickou organizací s humanitárním zaměřením. Sdružuje občany se střevními

vývody (ileostomii, kolostomii a urostomii) a zátoveň jsme schopni poskytnout zákiadní informace

a tady jak se s tímto druhem postiženi vyrovnat a dále žít plnohodnotný život. Setkávají se

v organizaci lidé, kteří s timto postižením žiji několik leta skutečně vědí o čem je řeč.

Cinnost organizace spočívá v zajištění rovnoprávného postavení ve společnosti a na posílení

psychiky.

Úhrada nájmu a služeb, vzdělávací a přednáškové akce.

Celkové náklady projektu: 41 .000,- Kč

Výše požadované dotace: 33.000,- Kč

mvwilcooribramwbscz

MAGDALENA, 0.2.5. (MUDr. Nevšímal)

Projekt je v plné kompetenci žadatele projektu Magdaléna, o.p.s., který působí v oblasti prevence š

a léčby drogových závislostí v SČK již od r. 1998. Centrum adiktologických služeb (CAS)

Magdaie'na -._ Příbram vzniklo na konci roku 2010 a navázalo na činnost kontaktního centra Příbram

(vznik .v roce 2002). Od roku 2008 je služba držitelem certifikátu Rady vlády pro koordinaci

protidrogovépolitiky, kdy poslední udělený v roce 2013 má platnost do 06/2017_,_=='CAS Magdaléna i

Příbram provozuje_konta_ktní,_ terénní _a primárně preventivní služby, ježse navzájem doplňují ,

a v regionu jsou jinak_ vesměs nedostupné. .Tato žádost „o dotaci v obiasti sociální se týká Kontaktního

centra/Kontaktních a poradenských služeb ve městě Příbram, Centrum primární .prevence._(C_PP)

Magdaléna poskytuje siužby v oblasti prevence rizikového chování __a výchovy ke zdravému životnímu

stylu, Pračovnícipůsobí na 2. stupních všech typů ZŠ _a SŠ „a pracují jak s žáky, tak s pedagogy. CPP

se dlouhodobě zaměřujetéž .na vzděíávání pedagogů v samostatném vedení programů primární

prevence. pro žáky 1. až 9. ročníků ZŠ. Program je certifikován MŠMT.(platn_ost certifikátu

do 08/2019).
_

Obsahem projektu jsou_.,dvě „služby poskytovanéspolečnosti Magdaléna, o.p.s. na územi města

Příbram. Prvníšložkou projektu jsou kontaktní a poradenské služby pro osoby závislé nebo timto

jevem ohrožené poskytovanév rámci Centra adiktoiogickýchslužeb Magdaléna Příbram. Druhou

součástí__proje_ktu_ je _pakčinnost Centra primární prevence Magdaléna, “které poskytuje uceleně

kompiex systematických a dostupných primárně preventivních programů pro žáky 6. .-'-9. tříd 2

a vzdělávacích programů pro pedagogy 1. — 9. tříd ZŠ a víceletých gymnázií v oblasti programů

prevence Podrobněji viz přílohy Popis projektu CAS Magdaléna Příbram 3 Popis projektu CPP

Magdaléna Příbram.

Centrum adiktologických služeb (K—centrum) a Centrum primární prevence společnosti

Magdaléna ve městě Příbram

Celkové náklady projektu: 2.784.469,— Kč

Výše požadované dotace: 112.000- Kč

www.magdaiena-ooseu



NALŽOVICKÝ ZÁMEK, poskytovatel sociálních služeb (Mgr. Mottlová)

Jde o příspěvkovou organizaci Středočeského kraje zabývající se činností související s poskytováním

sociálních služeb. Poskytujeme 5 sociálních služeb - domov pro osoby se zdravotním postižením,

chráněné bydleni, sociálně terapeutické dílny, týdenní stacionář a odlehčovací službu. Místem

poskytování jsou Nalžovice, Přičovy, Příbram a Kamýk nad Vltavou.

Organizace poskytuje na území města Příbram několik sociálních služeb pro osoby se zdravotním

postižením. Jedná se o sociálně trapeutickou dílnu, chráněné bydlení a cvičný byt domova pro osoby

se zdravotním postižením. Cílem všech těchto služeb je co nejvíce integrovat své klienty do většinové

společnosti v rámci jejich možnosti.

Důležitou součástí zkvalitňování služeb je pracovat na vzdělávání personálu, protože jen kvalitní

a vzdělaný personál může pomoci rozvíjení služeb a kvalitní práci s klienty. Organizace bude proto

realizovat vzdělávací akce pro své zaměstnance, dále je budevysílat na kurzy týkající se práce

v sociálních službách. Bude také pracovat na vzdělávání managementu a administrativy, aby byly co

nejvíce využity možnosti organizace.

Rozvoj souboru sociálních služeb formou vzděláváni personálu a podporou samostatnosti

klientů služeb

Celkové náklady projektu: 407.200- Kč

Výše požadované dotace: 322.200,- Kč

www.domov-nalzovlce.cz

OBLASTNÍ NEMOCNICE PŘÍBRAM, a.s. (MUDr. Holobrada)

Oblastní .nemocnice Příbram poskytuje komplexní zdravotní péči, a ,to akutní .a následnou.

V základníchčinnostech, které Oblastní nemocnice Příbram poskytuje v rámci této služby jsou:

ubytování včetně hotelových služeb, zajištění stravy a pomoc s jejím podáváním, pomoc při osobní

hygieně nebo poskytnutí podmínek proosobni hygienu, pomoc přisebeobsluze, potřebná zdravotni

péče_(převazy r_an, u nízce soběstčných osob aplikace léků, apod.) zprostředkování kontaktu se i

společenským prostředím, sociální terapeutické činnosti (např. rehabilitace), aktivizační činnosti (např. '

trénink paměti, výtvarné činnosti, čtení, apod.), pomoc při uplatňování práv _a oprávněných zájmů ;

Oblastní nemocnice Příbram poskytujeregistrovanou sociální pobytovou službu dle zákona 108/2006 %

Sb., 'o sociálních službách, tzn. ubytováni, “stravu _a péči osobám, které „by mohly být propuštěny ;

ze zdravotnického zařizení, ale .jejich věk, úroveň soběstačnosti, Chronické obtíže. .a sociálníí ;

podmínky v jejich domácím prostředí jim neumožňuje zvládnout pobyt ve svém přirozeném prostředí. ;

Služba je poskytována na dobu než je zajištěna jiná adekvátní péče v domácím prostředí či jiné 5

pobytové službě.

Sociální pobytová služba poskytovaná ve zdravotnickém zařízení

Celkové náklady projektu: 1.21o.ooo,- Kč

Výše požadované dotace: 150.000,- Kč

www.nemocniceoribramcz



PESSOS (p_i Posekanái

Pessos již od r. 2004 poskytuje terapii pomocí zvířat hlavně psů - canisterapii.

Pořádáme přednášky pro MS,ZS,Kluby,Domovy,Spolky v oblasti zooterapie, prevence proti pokousání

psem. Propagujeme naši práci a metody na mezinárodních konferencích,seminářich. V r. 2017

budeme poskytovat celoroční vzdělání pro nové soc. pracovníky. Školíme nové dobrovolníky

v zooterapii, ale i stávající členy.

Zooterapie — canisterapie 2017

Celkové náklady projektu: 92700,- Kč

Výše požadované dotace: 42.500,— Kč

ww.gessos©estrankv.cz
_;

ProFem - centrum oro oběti domácího a sexuálního násilí (ní Poláková) :

ProFem o.p.s. se věnuje příméi nepřímé podpoře .obětidornácího a sexuálního násilí. Organizace

byla .zalcžena v roce 1993, od počátku .podporuje__vznik projektů, „které,jsou Cíleny proti násilí

na ženách. Nedílnou součástí činnosti organizace je lobbistickáčinnost, organizace usiluje o změny

v legislativě, které „povedou ke zlepšení situace „v oblasti genderově podmíněného násií. Dále se

organizace věnuje _publikačníčinnosti, vydává odborné publikace c_tématicedomácího násilí, ale také

vydává brožury pro oběti samotné. V srpnu 2016 vydala již 8. aktualizovanévydání brožury "Vaše

právo", která slouží jakomanuál pro ty oběti, které se rozhodnou _kruhdomácího násilí přerušit. Další

činností organizace jsou vzdělávací aktivity, jak pro odbornou, tak laickou veřejnost. _Od roku 2012

realizuje preventivní workshopy pro studenty středních a základních škol. V roce 2016 ši nnechala

akreditovat semináře pro sociální pracovníky, ale nabízí široké spektrum vzdělávání také propolicii,

apod. Hlavní činnosti organizace je však přímá pomoc obětem domácího a sexuálníhonásilí.;Vroce

1998byl založen projekt Advocats for Women, v rámci něhože je poskytováno bezplatné právní

zastupování obětem domácího násilí před soudem. Od roku 2009 má registrovány seociální služby,

odborné sociální poradenstviv Prazev roce 2010_byia otevřena poradnav Příbrami.__V roce 2011

zahájiiačinnost intervenčního centra v__ Příbrami, _"které byo v__.roce. 2014 rozšířeno do Benešova

a Bercuna. Vrámcísociálních služeb poskytují pracovncie psychickou podporu, sociálnía právni

poradenství, asistenci při _ sepisování soudních podání. _ V. odůvodněných případech nabízi

i nadstanartní služby v podobě právního zastupování -a psychoterapie. Všechny služby jsou

poskytovány zdarma .
Cílemgprojektu je podpora oběti domácihoa sexuálníhonásilí v regionu města Příbram. V rámci

sociálních služebmáme od června 2011__r_egistrovanou službu intervenční centrum. založeno bylo

v Příbrami a _v červnu 2014 byly pobočky rozšířeny do Berouna a Benešova. V rámci tohoto projektu

usilujeme o podporu pobočky v Příbrami a tim klientů a klientek žijících v tomto městě a v_blízkém

okolí. intervenční Centra poskytují zejména odbornou pomoc a podporu osobám ohroženým domácím

násilím, sexuálním _na'siiím .a nebezpečným pronásledováním._ Sociální služby jsou určeny nejen

samotným ohroženým osobám, ale také rodinným příslušníkům a osobám blízkým, které ohroženou

osobu _'podporují_v řešení situace domácího násilí __či sexuálního násiii._V rámci pobočky v Příbrami

poskytujeme ambulantni a terénní konzultace. V průběhu tohoto projektu chceme udržet současný

rozsah služeb v ambulantní podobě, chceme zajistit stálý konzultační den v naší kanceláři. V časovém

rozpětí .9,00—_iš,00. V roce 2017 chceme rozvíjet poskytování terénních konzultací, tyto konzultace

musí být zajištěny personálně a to přítomností 2 sociálními pracovnicemi na jedné osobní terénní

konzultaci. Souvisí s tím také větší finanční náklady na dopravu za klienty. Tato forma služby je

určena lidem, kteří mají zdravotní komplikace a je pro ně náročné se dostavit na naší pobočku, dále je

například důvodem pro terénní konzultaci špatné nebo žádné dopravní spojení do naší pobočky, velký

počet dětí, kdy není možné zajistit hlídání, apod. Terénní konzultace tedy pro naši organizaci

znamenají větší finanční zátěž, a proto je nyní poskytujeme velmi výjimečně, i když by leckdy tuto

formu potřebovalo více našich klientů/ek.



Nedílnou součástí projektu bude zrealizování 2 interdisciplinárních setkání, která organizujeme

od roku 2011 1x za půl roku, vždy na jaře a na podzim. Setkání slouží ke společné diskusi

zástupců/kyň institucí a neziskových organizací, které pracují, mimo jiné, i s touto cílovou skupinou.

Usilujeme o vzájemnou výměnu zkušeností a inspiraci v naší práci.

intervenční centrum proFem

Celkové náklady projektu: 258.870; Kč

Výše požadované dotace: 35880,- Kč

www.orofemcz

SBOR CÍRKVE ADVENnSTů SEDMÉHO DNE PŘÍBRAM ( ing. Knobloch)

Provozování dobrovolnictví, pastoračně-rnisijních činnosti, „pravidelné bohoslužby a zdravotně

osvětové aktivity pro občany města. Nájemní smlouva je napsána na sbor CASD a v pronajímaných

prostorách je provozováno dobrovolnické centru ADRA. Provozní doba centra je každý všední den

od 13.00 do 18.00 hod.

Základnínáplní projektu jevyhledávat, školit a pečovat o dobrovolníky, koordinovat jejich činnost a tím

zprostředkovávat pomoc potřebnýmiidem, Dobrovolníci se sdružují v dobrovolnickém centru, v němž

se podílejí na doučování dětí ze sociálně slabých rodin.

Dobrovotnictví v Příbrami

Celkové náklady projektu: 54.630,- Kč

Výše požadované dotace: 43.704,- Kč

www.oribramcasdczí

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCHČESKÉ REPUBLIKY, zapsaný

soolek (Mgr. Polášek)

V rámci sociálně aktivizačních služeb - registrovaná služba Sociálně aktivizační služby pro seniory

a osoby se zdravotním postižením -_— žádají o podporu výukových akcí zaměřených na rozvíjení hmatu

a sluchu u _lidí s "téžkým__.2rakovým postižením. Dále .o podporu akcí zaměřených na zlepšení

koordinace samostatného-pohybu a .na výuku práce s kompezačními pomůckami a speciálními

programypro osoby s těžkým zrakovým postižením,___'l'_ěmi_to činnostmi usilujemeo integraci těchto

osob _do ---':jspolečnosti, ' č.zvýšení Žijejich i “povědomí o . - vlastních ' - 'schopnostech

a jejich rozvíjení. Pomocí tohoto projektu chtějí dále rozšiřovat a upevňovat škálu činností, které může

člověk se zrakovým postižením dělat a odstranit tak jeho vlastní bariéry v seberealizaci a socializaci.

Dále „žádají o__.podporu nově otevřené._so_Ciální _poradny -_2=.registrovaná služba Odborné sociální

poradenství -, pro osoby s těžkým zrakovým postižením a jejich rodinné příslušníky (osoby blízké).

Poradna bude poskytovat základní a odborné sociální poradenství směřující k řešení nepříznivé

sociální situace vzniklé nebo hrozící v důsledku zrakového postižení. Cílem sociálního poradenství

poskytovaného sociální poradnou SONS ČR, 2.3. je umožnit íidem se zrakovým postižením starším

16 let (případně jejich rodinným příslušníkům a osobám blízkým), jež se dostali do nepříznivé životní

situace, řešit ji prostřednictvím poskytování bezplatných, nestranných, nezávislých a diskrétních

informací, rad a případné další pomoci. Dále žádáme o podporu přednáškových akcí pro veřejnost

v podobě besed a interaktivních akcí pro děti i dospělé, jejichž úkolem je zvýšit povědomí o životě se

zrakovým postižením u ostatních občanů města Příbram.

Pracoviště SONS CR, 2.5. v Příbrami je oblastní odbočkou SONS ČR, 2.5., která sdružuje nevidomé

a slabozraké občany starší 15 let a poskytuje jím své služby na území Příbramska.



Cílem služeb příbramské odbočky SONS ČR, zs. je sdružovat osoby s těžkým zrakovým postižením

a jejich příznivce, hájit jejich oprávněně zájmy a vytvářet podmínky pro jejich dobrovolnou a zájmovou

činnost, zejména je aktivizovat a zvyšovat jejich integraci a podporovat je v samostatném životě.

Příbramská odbočka SONS ČR, z.s. také vyvíjí aktivity (přednášky, interaktivní akce) zaměřené na

osvětu veřejnosti v problematice a specitice života nevidomých a slabozrakých a také jak těmto lidem

správně pomáhat a komunikovat s nimi.

PracovištěSONS ČR v Příbrami funguje od roku 2013. ;

Poskytované služby: Základní poradenství

_Í = - := Odborné sociální poradenství-registrace od 1.11.2016,

1 ' - .- . . Sociálně aktivizační činnosti - registrace od 1.11.2016, _

.- ': . '. _- '. _: Dobrovolnictví — SONS ČR má akreditovaný dobrovolnický program u MV CR,

' ' ' Osvětová činnost

Kontaktní, poradenské _a sociálně aktivizační službypro osoby s těžkým zrakovým postižením Š

Podpora bude využita na úhradu lektorů, materiálu pro terapeutickou činnost a pronájmu místností

na pořádání přednáškových, vzdělávacích a výukových akcí v rámci sociálně aktivizačních služeb,

dále na úhradu nákladů spojených s činností sociální poradny. na přednáškové akce pro veřejnost,

na úhradu „pronájmu zasedací místnosti nebo šálu na jednorázové i opakované, plánované akce

organizace _a na úhradu nájmu a služeb pronajatých prostor dle uzavřené nájemní smlouvy

pro organizaci.

Celkové náklady projektu: 80.000,- Kč

Výše požadované dotace: 64000,- Kč

www.sons.cz

SPMP v čR, pobočný spolek Příbram (a. Fiala) f

Spolek sdružuje mentálně postižené občany a jejich rodiče z celého okresu Příbram. Posláním je

pracovat s postiženými občany a pracovní terapií je pokud možno integrovat do společnosti a naučit je

samostatnosti a zodpovědnosti. K tomu účelu slouží klubovna, ve které se schází 1—2x týdně. Zde

v rámci klubové činnosti se snaží s postiženými pracovat na rozvíjení jemné motoriky, zdokonaíovat %

tejích znalosti v různých životních situacích, rozvíjet pracovní návyky a zdokonalovat vzájemnou

komunikaci, i když jejich mentální postižení jsou velmi rozdílné povahy.

1x týdně pod odborným dohledem postižení rozvíjejí své pohybové schopnosti ve sportovním klubu

OXYGEN. V rámci rehabiiitace se soustřeďují na prvky zdravotní tělesné výchovy, k rozvoji jemné :

motoriky využíváme mimo jiné i léčivé účinky canisterapie, výtvarnou výchovu, výrobu keramiky, ;

cvičeni jógy, ruční práce apod. Vzdělávací rozvoj podporujeme pravidelnými návštěvami městské ;

knihovny, jednodennimi výlety a návštěvami divadla a kina. Alespoň 2x ročně se snaží získat j

prostředky na vícedenní rehabilitační pobyty. Nezisková společnost získává prostředky na svůj provoz

zejména z dotací, příspěvků od obecních úřadů 2 bydliště jednotlivých klientů a z malé části i z darů

soukromých i právnických osob. Provoz a program spolku zajišťují z většiny rodinní příslušníci našich

klientů a přátelé našeho spolku bez nároku na honorář.

Podpora pravidelné fyzické aktivity - realizace terapeutických činností

Podpora bude využita na částečnou úhradu vyfakturovaných cvičebních hodin ve sportovním klubu

Oxygen Příbram pro příbramské členy

Celkové náklady projektu: 20000,— Kč

Výše požadované dotace: 15.000— Kč



STÉBLO (Mgr. Homolková)

Odlehčovací služba poskytuje pobytové a terénní sociální služby uživatelům dle zákona o sociálních

službách 108/2006 Sb. Služby jsou poskytovány osobám se zdravotním postižením a to převážně

s postižením, mentálním, tělesným a kombinovaným ve věku od 3 do 64 let. Nabízí rodinám, které

pečují o člena rodiny se zdravotním postižením, dočasné převzetí péče (např. pokud rodiče potřebují

navštívit lékaře, úřady atd., ale také dlouhodobější převzetí péče k nabrání potřebných sil). Poté se

zdravotně postižený člen rodiny vrací zpět do svého domácího prostředí. Služba je poskytována

nejdéle na dobu 3 týdnů. Pobytová odlehčovací služba je poskytována _v nově vystavěném bytovém

domě v obci Borotice společně se službou chráněného bydlení. K dispozici je vlastní být se sociálním

zařízením _a společná kuchyň. Terénní forma odlehčovací služby je poskytována v místě bydliště, či na

iiném 1 předem .*stanoveném .“ 'mistě -.a .. - "na ' "Předem Stanovenou " *dObU-

V roce 2016 službu využili dosud čtyři osoby, které jsou občany města Přibram.

Stéblo, je organizace, jejímž cílem je pracovat na rovnocenném uplatnění dětí i dospělých se

speciálními potřebami_(mentálnim, tělesným, kombinovaným i jiným typem postižení) v praktickém

životea „celkové zlepšení „kvality jejich života, “Stébla v současnosti provozuje čtyři sociální služby

poskytované _dle_.žá_kona .o „sociálních 'službách -10812006.Sb. „Jde 0 denní stacionář, sociálně

terapeutické dílny, .Íchráněné bydlení a odlehčovací službu. Všechny nabízené služby jsou určeny

osobám s mentálním, tělesným, psychick_ým__a_ kombinovaným postižením. Služby jsou v celoročním

provozu-„ Prostřednictvím poskytovánívybraných sociálních. služeb se stáhlo, snaží.. umožnit osobám

s postižením a'jejich rodinám vést život, kterýby,conejvícefgodpovídalživotu'jejichspoluobčanů bez

postižení._ ."Chce Celkově „zlepšit kvalitu života _lidí s mentálním, tělesným, sociálním _či jiným

handicapem. . fPři poskytování služeb .se .snaží, aby se uživatelé těchto služeb 'stali co

nejsamostatnějšími a přitom zůstali ve svém přirozeném prostředí, aby měli co nabídnout společnosti

v regionua stali se její plnohodnotnou součástí. Cílem je, aby toho mohli dosáhnout tam, kde mají svůj

domov, se stu rodinoua přáteli. _

Všechny služby poskytované občanským sdružením Stéblo jsou určeny pro osoby z cílové skupiny

především z tohoto regionu. V současnosti je využívají občanéz regionu Příbram, Dobříš, Sedlčany.

I když se postavení osob se zdravotním postižením ve společnosti stále zlepšuje, veřejnost se stále

učí zdravému přístupu k těmto l_idem.__Stéb|_o by chtělo prostřednictvím svých aktivit plnit i funkci

jakéhosi mostu, kdy na jedné straně je zdravotně postižený občan a na straně druhé společnost.

Odlehčovací služba Stébla pro Příbramská občany

Podpora z města Příbram bude použita nazspotřební materiál pro sociálně terapeutické činnosti

(didaktické pomůcky, ochranné pomůcky).

Celkové náklady projektu: 1329479; Kč

Výše požadované dotace: " ' 5.000,- Kč

www.steblocz

SVAZ TĚLESNÉ POSTIŽENÝCH v ČESKÉ REPUBLICE, :. s. okresní organizace Příbram

jpi Burianóvái

Vzdělávací, výukové, přednáškové akce, semináře, školení pro klienty, seniory, veřejnost a pracovníky

v registrovaných sociálních službách, rukodělné činnosti, Dny zdraví, rekondiční pobyty, rehabilitační

plavání a cvičení, Mikulášská besídka pro zdravotně postižené děti, začleňování osob se zdravotním

postižením v produktivním věku do pracovního procesu, sociální a právní poradenství a půjčování

kompenzačních pomůcek.

Semináře, školení, přednášky, kurzy pro klienty, seniory, veřejnost a pracovníky v registrovaných

sociálních službách. Začleňování osob se zdravotním postižením v produktivním věku do pracovního

procesu. Sociální poradenství. Půjčovna kompenzačních pomůcek.

Činnosti v registrovaných sociálních siužbách

Celkové náklady projektu: 22.200,- Kč

Výše požadované dotace: 17500,— Kč



svnz oúcnooců ča, spolek, městská oíganízace Příbram png. oohnar)

náklady na služby — přednášky - poznávací zájezdy - návštěvy divadel iPraha, Plzeň — režie íkancel.

potřeby, internet - odměna ihospodářka - odvod ústředí íznám ky

Činnost organizace v roce 2017

Celkové náklady projektu: 641.000,— Kč

Výše požadované dotace: 34.450- Kč

QSMĚV PŘÍBRAM, z. e. ting. Bammusek)

Cílem projektu je spojení neformálního vzdělávání 3 reálnými zážitky v kolektivu vrstevníků v

přírodním prostředí a to návštěvou dětí v Zážikovém parku Zeměráj v kovářově www.zemerajcz.

Součástí bude "i “interaktivní - ekoloiogický " výukový program.

Díky interaktivním a naučným úkolům, které jsou zaměřeny na poznávání české přírody, se u dětí

prohloubí a rozvine osobní vztah k přírodě samotné, její historii a ekologickému životu. Žáci se :

seznámí nejen s domácími zvířaty, ale i s těmi, které žijí ve volné přírodě. Pomoci ekologického

výchovného programu se zde děti učí tvořivosti. smyslověmu vnímáni, empatii i estetickému cítění.

Projekt posílí jejich postoj k živé přírodě, zdravému životnímu stylu, k vnímání vývoje a proměn české i

krajiny i k vytváření hlubší vazby k místu, kde žijí.

Cílemopolku Usměv Příbram, 2.3. je pomoci škole při zajištění materiálních a hospodářských

podmínek. Dále spolupráce při zájmové a odborné činnosti ve škole a pomoc při řešení situace

sociálních případů.

Spolek Usměv Příbram byl založen z iniciativy rodičů a pedagogů Speciální základní školy

v Příbrami, jako dobrovolné, nezávislé a nepolitické sdruženi rodičů a přátel dětí a mládeže.

Cíle spolku spočívají především v: - Připravit dětem takové prostředí, které by co nejvíc rozvíjelo jejich :

osobnost po stránce fyzické i psychické. - Pomocí dětem s různým druhy postižení se realizovat

v činnostech, které v mnohých případech nejsou školská a státní zařízení schopna uskutečnit.

Edukační návštěva dětí školy speciální a praktické do vzdělávacího centra - Zážitkový park

Zeměráj v Kovářová ?

Dotace města Příbram bude použita na úhradu dopravy do Kovářova a zpět do Příbrami — 2 autobusy

a částečně vstupů do areálu. Zbylá část bude dotována :: prostředků sdružení Usměv Příbram o.s..

Celkové náklady projektu: 20.500.- Kč

Výše požadované dotace: 15000,- Kč ?

httpzifouu_pbczízakladniwskoIa-materska-skola

Zpracovala: Bo. Barbora Vacková



i

;
r

i

š


